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米国バリュー・ストラテジー・ファンド 
Aコース／Bコース 

愛称：クオリティ・フォーカス 
運用報告書(全体版) 

 
第13期（決算日2023年４月27日） 

 
作成対象期間（2022年10月28日～2023年４月27日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
 Aコース Bコース 

商 品 分 類 追加型投信／海外／資産複合 
信 託 期 間 2016年11月15日から2027年４月27日までです。 

運 用 方 針 

米国バリュー・ストラテジー マザーファンド（以下「マザーファンド」といいます。）受益証券への投資を通じて、米国の金融商品取
引所に上場している企業の株式（DR（預託証書）を含みます。）を実質的な主要投資対象とし、信託財産の成長を図ることを目的として
積極的な運用を行なうことを基本とします。 
実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジにより
為替変動リスクの低減を図ることを基本とします。 

実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行ないません。 

主な投資対象 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド 
Aコース／Bコース 

マザーファンド受益証券を主要投資対象とします。なお、株式等に直接投資する場合があります。 

マザーファンド 
米国の金融商品取引所に上場している企業の株式（DR（預託証書）を含みます。）を主要投資対象とし
ます。なお、投資対象には転換社債等（転換社債、普通株転換権付き優先株、他社株転換社債等をい
います。）、上場投資信託証券（ETF）および優先株が含まれます。 

主な投資制限 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド 
Aコース／Bコース 

株式への実質投資割合には制限を設けません。 
外貨建資産への実質投資割合には制限を設けません。 

マザーファンド 
株式への投資割合には制限を設けません。 
外貨建資産への投資割合には制限を設けません。 

分 配 方 針 
毎決算時に､原則として経費控除後の繰越分を含めた配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から､配当等収益等の水準及び基準価
額水準等を勘案して分配します｡留保益の運用については､特に制限を設けず､元本部分と同一の運用を行ないます｡ 
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－ 1 － 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株  式 
組入比率 

株  式 
先物比率 

新株予約権付社債 
（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率 

債  券 
組入比率 

債  券 
先物比率 

投資信託 
証  券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ 百万円 

９期(2021年４月27日) 13,639 10 15.1 84.7 － 0.8 9.9 － 1.4 23,596 

10期(2021年10月27日) 14,272 10 4.7 83.8 － 1.6 10.1 － 1.4 23,864 

11期(2022年４月27日) 14,192 10 △ 0.5 83.3 － 1.9 9.4 － 0.3 22,908 

12期(2022年10月27日) 13,161 10 △ 7.2 80.3 － 2.4 7.7 － 4.7 22,708 

13期(2023年４月27日) 13,459 10 2.3 81.2 － 2.8 7.7 － 4.0 23,601 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊株式組入比率には、オプション証券等を含みます。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「新株予約権付社債（転換社債）組入比率」、「債券

組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率、債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドでは、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

新株予約権付社債 
（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

2022年10月27日 13,161 － 80.3 － 2.4 7.7 － 4.7 

10月末 13,406 1.9 81.2 － 2.4 7.5 － 1.5 

11月末 13,798 4.8 80.9 － 2.6 6.8 － 3.1 

12月末 13,666 3.8 78.5 － 2.7 6.8 － 4.6 

2023年１月末 13,659 3.8 80.6 － 2.8 6.9 － 4.9 

２月末 13,530 2.8 83.5 － 2.8 7.1 － 4.1 

３月末 13,327 1.3 81.4 － 2.9 7.5 － 4.0 

(期  末)         

2023年４月27日 13,469 2.3 81.2 － 2.8 7.7 － 4.0 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊株式組入比率には、オプション証券等を含みます。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「新株予約権付社債（転換社債）組入比率」、「債券

組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率、債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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－ 2 － 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株  式 
組入比率 

株  式 
先物比率 

新株予約権付社債 
（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率 

債  券 
組入比率 

債  券 
先物比率 

投資信託 
証  券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ 百万円 

９期(2021年４月27日) 14,469 10 18.9 84.2 － 0.8 9.9 － 1.4 17,506 

10期(2021年10月27日) 15,957 10 10.4 83.3 － 1.6 10.0 － 1.4 19,460 

11期(2022年４月27日) 17,718 10 11.1 83.7 － 2.0 9.5 － 0.3 22,273 

12期(2022年10月27日) 19,005 10 7.3 81.8 － 2.5 7.9 － 4.8 33,451 

13期(2023年４月27日) 18,301 10 △ 3.7 81.7 － 2.8 7.7 － 4.0 28,727 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊株式組入比率には、オプション証券等を含みます。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「新株予約権付社債（転換社債）組入比率」、「債券

組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率、債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドでは、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

新株予約権付社債 
（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

2022年10月27日 19,005 － 81.8 － 2.5 7.9 － 4.8 

10月末 19,637 3.3 81.7 － 2.4 7.5 － 1.5 

11月末 19,061 0.3 81.6 － 2.6 6.8 － 3.1 

12月末 18,147 △4.5 80.1 － 2.8 6.9 － 4.7 

2023年１月末 17,919 △5.7 81.1 － 2.8 6.9 － 5.0 

２月末 18,595 △2.2 83.2 － 2.8 7.0 － 4.1 

３月末 18,027 △5.1 81.3 － 2.9 7.5 － 4.0 

(期  末)         

2023年４月27日 18,311 △3.7 81.7 － 2.8 7.7 － 4.0 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊株式組入比率には、オプション証券等を含みます。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「新株予約権付社債（転換社債）組入比率」、「債券

組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率、債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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－ 3 － 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2022年10月27日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 
（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 
（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 
基準価額は、期首13,161円から期末13,459円となりました。 
 

・2022年10月、一部メディアが、米金融当局が年内に利上げペースの減速を協議する可能性を
報じたことや、カナダ中銀が市場予想に反して利上げ幅を縮小したことなどが好感され、株
式市場が上昇したこと。 

・12月、2022年11月の雇用統計やISM非製造業景況感指数が市場の期待に反して景気の堅調さ
を示す内容であったことから利上げ長期化への警戒が再燃したことや、FOMC（米連邦公開
市場委員会）で市場予想通りに利上げ幅縮小が実現したものの、継続利上げの必要性を強調
する同議長発言をきっかけに、景気後退と企業収益悪化への警戒が高まったことから、株式
市場が下落したこと。 

・2023年３月、FRB（米連邦準備制度理事会）のパウエル議長が米上院銀行委員会での議会証
言で利上げペースの再加速や利上げ長期化の可能性を示唆したこと、米地銀の経営破綻を
きっかけに信用不安が広がったことから、株式市場が下落したこと。   



品 名：90001_140683_140684_013_02_米国バリュー・ストラテジー・ファンド A コース／B コース_963312.docx 

日 時：2023/5/26 18:22:00 

ページ：4 

 

－ 4 － 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドでは、値動きを表す適切な指数が

存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

基準価額水準などを勘案し、Aコースで１万口当たり10円の収益分配を行ないました。なお、

留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第13期 

2022年10月28日～ 
2023年４月27日 

当期分配金 10  

(対基準価額比率) 0.074％ 

 当期の収益 10  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 4,363  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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－ 5 － 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2022年10月27日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 
（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 
（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 
基準価額は、期首19,005円から期末18,301円となりました。 
 

・2022年10月、一部メディアが、米金融当局が年内に利上げペースの減速を協議する可能性を
報じたことや、カナダ中銀が市場予想に反して利上げ幅を縮小したことなどが好感され、株
式市場が上昇したこと。また為替市場で、FRB（米連邦準備制度理事会）が金融引き締め策を
継続するとの見方が広がったことなどから日米の金利差が拡大しドル高・円安となったこと。 

・12月、2022年11月の雇用統計やISM非製造業景況感指数が市場の期待に反して景気の堅調さ
を示す内容であったことから利上げ長期化への警戒が再燃したことや、FOMC（米連邦公開
市場委員会）で市場予想通りに利上げ幅縮小が実現したものの、継続利上げの必要性を強調
する同議長発言をきっかけに、景気後退と企業収益悪化への警戒が高まったことから、株式
市場が下落したこと。また為替市場で、FRBの利上げペースの減速に加え、日銀が金融緩和
策を見直し実質的な利上げに転換したことから日米金利差の縮小期待が強まったことなど
から円高・ドル安となったこと。   
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－ 6 － 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

・2023年３月、FRBのパウエル議長が米上院銀行委員会での議会証言で利上げペースの再加速
や利上げ長期化の可能性を示唆したこと、米地銀の経営破綻をきっかけに信用不安が広がっ
たことから、株式市場が下落したこと。また為替市場で、FRBの利上げ打ち止め観測が台頭
し米長期国債利回りが低下したことから日米金利差が縮小し円高・ドル安となったこと。 
 

○当ファンドのベンチマークとの差異 
当ファンドでは、値動きを表す適切な指数が

存在しないため、ベンチマーク等はありません。 
グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

◎分配金 

基準価額水準などを勘案し、Bコースで１万口当たり10円の収益分配を行ないました。なお、
留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第13期 

2022年10月28日～ 
2023年４月27日 

当期分配金 10  

(対基準価額比率) 0.055％ 

 当期の収益 10  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 8,661  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 
（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。   
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－ 7 － 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース／Bコース＞ 

○投資環境 

期中の米国株式市場は、各国の経済・金融政策、米金融システムの動向などに左右される展

開となりました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

［米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース］および［米国バリュー・ストラテジー・

ファンド Bコース］は、主要投資対象である［米国バリュー・ストラテジー マザーファン

ド］受益証券を高位に組み入れました。 

 

［米国バリュー・ストラテジー マザーファンド］ 

・株式組入比率 

期を通じて概ね高位を維持しました。 

 

・期中の主な動き 

（１） 米国の金融商品取引所に上場している企業の株式（DR（預託証書）を含みます。）を主体

に投資を行なうことを基本としました。 

（２） 株式への投資にあたっては、時価総額、資本利益率および財務体質等を勘案して選定さ

れた銘柄に対して、綿密な調査に基づいたファンダメンタルズ（基礎的条件）分析を行

ない、バリュエーション（投資価値評価）等を考慮して組入銘柄を決定しました。 

（３） ポートフォリオ構築にあたっては銘柄分散に配慮しました。また、ポートフォリオの利

回り向上、価格変動性の抑制および下値保全等の観点から、組入銘柄の株式への投資に

代えて当該銘柄の転換社債等へ投資を行ないました。 
※ ファンドにおいて「転換社債等」とは転換社債、普通株転換権付き優先株、他社株転換社債等を指します。 

（４） 期中の売買では、米国の再保険会社の株式などを新規に組み入れ、米国の診断用検査・

情報・サービスの提供会社の株式などを買い増ししました。一方で、米国のソフトウェ

ア会社や米国の電気・電子製品メーカーなどを一部売却しました。 

 

［米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース］ 

・株式組入比率 

実質株式組入比率は、期を通じて概ね高位を維持しました。 

・為替ヘッジ 

当ファンドの運用の基本方針に従い、実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッ

ジにより為替変動リスクの低減を図りました。 
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米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース／Bコース＞ 

［米国バリュー・ストラテジー・ファンド Bコース］ 

・株式組入比率 

実質株式組入比率は、期を通じて概ね高位を維持しました。 

・為替ヘッジ 

当ファンドの運用の基本方針に従い、為替ヘッジを行ないませんでした。 

 

 

◎今後の運用方針 

［米国バリュー・ストラテジー マザーファンド］ 

時価総額、資本利益率および財務体質等を勘案して選定された銘柄に対して、綿密な調査に

基づいたファンダメンタルズ分析を行ない、バリュエーション等を考慮した組入銘柄の決定を

引き続き行なっていきます。ポートフォリオ構築に当たっては銘柄分散に配慮し、ポートフォ

リオの利回り向上、価格変動性の抑制および下値保全等の観点から、組入銘柄の株式への投資

に代えて当該銘柄の転換社債等へ投資を行なう場合があります。 

 

［米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース］ 

主要投資対象である［米国バリュー・ストラテジー マザーファンド］受益証券を高位に組

み入れ、実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジにより為替変動リスクの低減

を図ることを目指します。 

 

［米国バリュー・ストラテジー・ファンド Bコース］ 

主要投資対象である［米国バリュー・ストラテジー マザーファンド］受益証券を高位に組

み入れ、実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行ないません。 

 

今後とも引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願いいたします。 
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米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2022年10月28日～2023年４月27日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 126  0.932  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 71)  (0.521)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 52)  (0.384)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） (  4)  (0.027)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 1   0.006   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (  1)  (0.005)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.001)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.003   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   ※有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (  0)  (0.003)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.000)   

（d） そ の 他 費 用 1   0.011   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  0)  (0.003)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  1)  (0.006)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 128   0.952    

期中の平均基準価額は、13,564円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファン

ドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。   
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米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は1.88％です。 
 

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○売買及び取引の状況 (2022年10月28日～2023年４月27日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
米国バリュー・ストラテジー マザーファンド 3,121,934 6,535,700 2,268,696 4,770,200 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2022年10月28日～2023年４月27日) 

 

項 目 
当 期 

米国バリュー・ストラテジー マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 24,952,081千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 62,462,551千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.39   
 
＊(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年10月28日～2023年４月27日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2023年４月27日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

米国バリュー・ストラテジー マザーファンド 10,227,286 11,080,524 23,239,185 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 
 
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 
 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○投資信託財産の構成 (2023年４月27日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

米国バリュー・ストラテジー マザーファンド 23,239,185 97.0 

コール・ローン等、その他 726,051 3.0 

投資信託財産総額 23,965,236 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊米国バリュー・ストラテジー マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（77,599,048千円）の投資信託財産総額（78,437,337

千円）に対する比率は98.9％です。 

＊外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝133.72円。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2023年４月27日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 46,501,315,172   

 コール・ローン等 233,245,438   

 米国バリュー・ストラテジー マザーファンド(評価額) 23,239,185,000   

 未収入金 23,028,884,734   

(B) 負債 22,899,988,630   

 未払金 22,536,078,763   

 未払収益分配金 17,535,731   

 未払解約金 121,271,558   

 未払信託報酬 224,705,795   

 未払利息 303   

 その他未払費用 396,480   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 23,601,326,542   

 元本 17,535,731,497   

 次期繰越損益金 6,065,595,045   

(D) 受益権総口数 17,535,731,497口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 13,459円 
 

（注）期首元本額は 17,254,265,840円、期中追加設定元本額は

1,917,657,986円、期中一部解約元本額は1,636,192,329円、１口

当たり純資産額は1.3459円です。 

（注）投資信託財産の運用の指図に係わる権限の全部又は一部を委

託する為に要する費用、支払金額275,843,700円。（米国バ

リュー・ストラテジー マザーファンド） 

○損益の状況 (2022年10月28日～2023年４月27日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △       27,316   

 受取利息 27   

 支払利息 △       27,343   

(B) 有価証券売買損益 664,691,640   

 売買益 2,753,003,356   

 売買損 △2,088,311,716   

(C) 信託報酬等 △  225,123,774   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 439,540,550   

(E) 前期繰越損益金 2,405,144,345   

(F) 追加信託差損益金 3,238,445,881   

 (配当等相当額) (  3,279,095,797)  

 (売買損益相当額) (△   40,649,916)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 6,083,130,776   

(H) 収益分配金 △   17,535,731   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 6,065,595,045   

 追加信託差損益金 3,238,445,881   

 (配当等相当額) (  3,284,596,728)  

 (売買損益相当額) (△   46,150,847)  

 分配準備積立金 4,367,018,267   

 繰越損益金 △1,539,869,103   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 
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（注）分配金の計算過程（2022年10月28日～2023年４月27日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2022年10月28日～ 
2023年４月27日 

a. 配当等収益(経費控除後) 241,177,057円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 3,284,596,728円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 4,143,376,941円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 7,669,150,726円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 4,373円 

g. 分配金 17,535,731円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 10円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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○１万口当たりの費用明細 (2022年10月28日～2023年４月27日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 173  0.932  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 97)  (0.521)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 71)  (0.384)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） (  5)  (0.027)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 1   0.006   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (  1)  (0.005)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.001)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 1   0.003   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   ※有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (  1)  (0.003)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.000)   

（d） そ の 他 費 用 2   0.010   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  1)  (0.003)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  1)  (0.005)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 177   0.951    

期中の平均基準価額は、18,564円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファン

ドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。   
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（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は1.88％です。 
 

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2022年10月28日～2023年４月27日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
米国バリュー・ストラテジー マザーファンド 2,212,791 4,748,700 3,980,715 8,530,700 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2022年10月28日～2023年４月27日) 

 

項 目 
当 期 

米国バリュー・ストラテジー マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 24,952,081千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 62,462,551千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.39   
 
＊(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年10月28日～2023年４月27日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2023年４月27日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

米国バリュー・ストラテジー マザーファンド 15,338,965 13,571,040 28,462,542 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 
 
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 
 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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○投資信託財産の構成 (2023年４月27日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

米国バリュー・ストラテジー マザーファンド 28,462,542 97.9 

コール・ローン等、その他 597,709 2.1 

投資信託財産総額 29,060,251 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊米国バリュー・ストラテジー マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（77,599,048千円）の投資信託財産総額（78,437,337

千円）に対する比率は98.9％です。 

＊外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝133.72円。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2023年４月27日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 29,060,251,617   

 コール・ローン等 290,308,691   

 米国バリュー・ストラテジー マザーファンド(評価額) 28,462,542,926   

 未収入金 307,400,000   

(B) 負債 332,329,041   

 未払収益分配金 15,697,175   

 未払解約金 32,876,247   

 未払信託報酬 283,255,440   

 未払利息 377   

 その他未払費用 499,802   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 28,727,922,576   

 元本 15,697,175,345   

 次期繰越損益金 13,030,747,231   

(D) 受益権総口数 15,697,175,345口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 18,301円 
 

（注）期首元本額は 17,602,032,939円、期中追加設定元本額は

2,455,930,434円、期中一部解約元本額は4,360,788,028円、１口

当たり純資産額は1.8301円です。 

（注）投資信託財産の運用の指図に係わる権限の全部又は一部を委

託する為に要する費用、支払金額275,843,700円。（米国バ

リュー・ストラテジー マザーファンド） 

○損益の状況 (2022年10月28日～2023年４月27日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △        45,517   

 受取利息 34   

 支払利息 △        45,551   

(B) 有価証券売買損益 △   799,630,766   

 売買益 251,014,783   

 売買損 △ 1,050,645,549   

(C) 信託報酬等 △   283,755,242   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 1,083,431,525   

(E) 前期繰越損益金 6,277,083,570   

(F) 追加信託差損益金 7,852,792,361   

 (配当等相当額) (   7,169,833,529)  

 (売買損益相当額) (     682,958,832)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 13,046,444,406   

(H) 収益分配金 △    15,697,175   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 13,030,747,231   

 追加信託差損益金 7,852,792,361   

 (配当等相当額) (   7,180,758,851)  

 (売買損益相当額) (     672,033,510)  

 分配準備積立金 6,414,636,306   

 繰越損益金 △ 1,236,681,436   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 
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（注）分配金の計算過程（2022年10月28日～2023年４月27日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2022年10月28日～ 
2023年４月27日 

a. 配当等収益(経費控除後) 153,249,911円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 7,180,758,851円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 6,277,083,570円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 13,611,092,332円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 8,671円 

g. 分配金 15,697,175円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 10円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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